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Under hösten 1987 beslöt spaningsledningen efter föredragning av

Baresic-avsnittet att företa vissa utredningsåtgärder i Canada, USA och

dåvarande Västtyskland. Syftet var att försöka få till stånd ett informa-

tionsutbyte med andra polismyndigheter och att verkställa förhör med

vissa för utredningen centrala personer. Särskilt skulle man försöka få

fram uppgifter om Baresics kopplingar till exilkroatorganisationer i

USA och Canada och om de penninginsamlingar som där skett till

Baresics förmån. Vidare skulle man försöka införskaffa information

rörande tillvägagångssätt vid mord företagna av kroater i USA och

Canada. Om möjligt skulle man också försöka företa utresekontroller

beträffande de personer som Baresic kunde länkas till i respektive land.

Den 30 oktober 1987 avreste Bengt Ö och Gunnar J till Washington

för fyra veckors vistelse i USA och Canada. I Washington samman-

träffade de med Ulf Hjertonsson vid Sveriges ambassad. Av doku-

mentationen över resan framgår att Ulf Hjertonsson gav de svenska

utredarna ett stort stöd och att de med dennes hjälp fick ta del av

mycket svårtillgängliga uppgifter. Från Washington reste Bengt Ö och

Gunnar J vidare till Toronto i Canada. Därefter besöktes New York,

Chicago, Los Angeles och slutligen återigen Washington. Vid besöken

sammanträffade utredningsmännen med kroatexperter vid FBI och vid

Royal Canadian Mounted Police. En mängd information hämtades in

och en rad förhör med aktuella personer hölls. Två av de för

utredningen mest centrala personerna vägrade emellertid att låta sig

förhöras av de svenska utredarna.

I en sammanfattning, upprättad i januari 1988, redogjorde utred-

ningsmännen för utredningsresultaten från resan. Där heter det bl.a. att

det inte hade framkommit något som motsade teorierna i promemorian

om Baresichypotesen. I stället hade misstankarna mot Baresic och/eller

HDP stärkts i väsentlig mån. Organisationen HDP var terroristklassad i

såväl USA som Canada. Det fanns information som styrkte att de

kroater som utredningen tog sikte på var våldsbenägna och inte drog

sig för mord, utpressning och rena terroristattentat. Om penningin-

samlingarna till Baresics förmån uppgavs att Baresic åtnjöt ett oerhört

starkt stöd i sin egenskap av politisk fånge och att man från kroathåll

ansåg att Baresic felbehandlats av svenska myndigheter.

Den 8 december 1987, kort innan Baresic skulle avvisas till

Paraguay, höll utredningsmännen ett nytt förhör med honom. Vid detta

förhör uppgav han bl.a. att han inte känt någon sympati för Olof Palme

Våra möjligheter att föra utredningen framåt genom åtgärder i Sverige är

nu i stort sett uttömda och vi har kommit till det läge i utredningen då vi

anser det oundvikligt att anställa förhör och inhämta informationer utom-

lands.
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